
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€4.270,00 2023 CE 802020310 Sopravvenienze passive verso terzi per acquisto di beni o servizi Ing. M. Ambrosini si

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: VALENTINA D'AMATO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - U.O.C. MANUTENZIONI E SICUREZZA IMMOBILI
E IMPIANTI

OGGETTO: Corresponsione alla Falconieri Romani degli importi dovuti per gli interventi di Bird Control effettuati
presso l'Ospedale Oftalmico di Roma ed il Centro Diurno Disabili "Franco Perozzi" sito in Via Fra' Albenzio, 6 - CIG:
Z8C3D6BAF4

Centro di Costo: BD0401

Ing. MASSIMILIANO AMBROSINI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento U.O.C. MANUTENZIONI E SICUREZZA
IMMOBILI E IMPIANTI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. MASSIMILIANO AMBROSINI Ing. MASSIMILIANO AMBROSINI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.11 pagine di cui n.8
pagine di allegati



 
 

IL DIRETTORE UOC MANUTENZIONI E SICUREZZA IMMOBILI ED IMPIANTI 
 
 
 
 

   VISTO  l’Atto di Autonomia Aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17.12.2019, recepito con DCA U00020 del 
27.01.2020 e pubblicato sul BURL del 30.01.2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Manutenzioni e Sicurezza Immobili ed Impianti; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27.02.2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL Roma 1 approvato con atto 

deliberativo n. 1153 del 17.12.2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – 
Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopracitato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08.07.2022 avente ad oggetto” Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, nell’ambito 
dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati individuati, tra 
l’altro, la tipologia relativa alla liquidazione delle fatture; 

 
PREMESSO  che con email del 22.11.2023 acquisita al protocollo ASL n. 1 al n.17081 del 23.11.2023, agli atti della UOC 

Manutenzioni e Sicurezza Immobili ed Impianti, la Ditta Falconieri Romani di Maurizio Alessandrini ha chiesto la 
corresponsione degli importi per gli interventi di Bird Control effettuati presso l’Ospedale Oftalmico di Roma ed 
il Centro Diurno Disabili “Franco Perozzi” sito in Via Fra’ Albenzio, 6; 

 
che tenuto conto della suddetta comunicazione si è provveduto a sottoporre ad accurata disamina la richiesta 
della succitata Ditta ed è emerso che facendo seguito alle diverse segnalazioni di potenziale pericolo per il crollo 
di rami causato da volatili e per cadute accidentali del personale e degli utenti su giardini ricoperti di guano, 
riconducibili alla storica presenza di stormi nel quartiere cui ci si riferisce, il personale afferente alla UOC 
Manutenzioni e Sicurezza Immobili ed Impianti nel corso dell’anno 2022 ha effettuato dei sopralluoghi presso 
l’Ospedale Oftalmico di Roma ed il Centro Diurno Disabili “Franco Perozzi” sito in Via Fra’ Albenzio, 6;  

 
   VERIFICATO che, da tali sopralluoghi è emersa la necessità di allontanare i volatili che persistevano sulle alberature delle aree 

verdi di pertinenza dell’Ospedale Oftalmico e del Centro Diurno Disabili “Franco Perozzi”; 
 
 che con nota protocollo ASL Roma 1 n.18675 del 03.02.2022 è stato richiesto alla Falconieri Romani di Maurizio 

Alessandrini, Ditta Individuale, di formulare un’offerta economica per gli interventi di Bird Control da effettuare 
nei suddetti Presidi (All.1); 

 
 che con nota acquisita al protocollo ASL Roma 1 n. 20405 del 07.02.2022 la succitata Ditta Individuale ha 

trasmesso un’offerta che prevedeva l’allontanamento completo degli storni per un importo di €. 3.500,00 Oltre 
IVA (All.2); 

 
 che con riferimento alla corrispondenza intercorsa il RUP ha valutato la predetta offerta congrua e vantaggiosa e 
con nota protocollo ASL Roma 1 n. 21035 del 07.02.2022 considerata la necessità di tutelare il personale aziendale 
e gli utenti, ha comunicato alla Falconieri Romani di Maurizio Alessandrini la volontà dell’Azienda di conferire 
l’incarico in parola nelle more dei controlli di rito (All.3); 
 

   DATO ATTO che per i suddetti interventi, effettuati nel corso dell’anno 2022, non risulta sia stato assunto un impegno di spesa 
nel rispettivo esercizio di competenza, tantomeno una richiesta di accantonamento alla UOC Bilancio e 
Contabilità; 

 
  TENUTO CONTO            della nota protocollo ASL Roma 1 n. 171192 del 23.11.2023 con cui il Direttore della UOC Manutenzioni e Sicurezza 

Immobili ed Impianti attesta che gli interventi in parola effettuati dalla Falconieri Romani di Maurizio Alessandrini 
hanno avuto luogo con esito positivo (All.4); 

 
VISTA  la fattura n. 51 del 27.11.2023 di €. 3.500,00 oltre IVA (€. 4.270,00 Iva 22% inclusa) emessa dalla Falconieri Italiani 

di Maurizio Alessandrini a seguito della suddetta attestazione (All.5); 
 

PRESO ATTO delle motivazioni riportate in premessa, che la spesa di €. 3.500,00 oltre IVA (€. 4.270,00 Iva 22% inclusa), viene 
imputata sul conto economico n. 802020310 ” Sopravvenienze passive verso terzi per acquisto di beni o servizi”- 
Esercizio 2023; 

 



 
RITENUTO opportuno, in virtù del servizio reso, autorizzare la liquidazione della fattura n. 51 del 27.11.2023 al fine di 

corrispondere alla Falconieri Romani di Maurizio Alessandrini gli importi dovuti per gli interventi di Bird Control 
effettuati presso l’Ospedale Oftalmico di Roma ed il Centro Diurno Disabili “Franco Perozzi” sito in Via Fra’ 
Albenzio, 6; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 

legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 
n. 20/1994 e successive modiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, 
comma1, della legge 241/1990 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Per i motivi esposti in narrativa che si intendono di seguito integralmente riportati: 
 
 
Di corrispondere alla Falconieri Romani di Maurizio Alessandrini gli importi dovuti per gli interventi di Bird Control effettuati presso 
l’Ospedale Oftalmico di Roma ed il Centro Diurno Disabili “Franco Perozzi” sito in Via Fra’ Albenzio 6; 
 
Di autorizzare la liquidazione della fattura n. 51 del 27.11.2023 di €. 3.500,00 oltre IVA (€. 4.270,00 Iva 22% inclusa) emessa dalla 
Falconieri Italiani di Maurizio Alessandrini; 
 
Di prendere atto che la spesa di €. 3.500,00 oltre IVA (€. 4.270,00 Iva 22% inclusa), viene imputata sul conto economico n. 802020310 
” Sopravvenienze passive verso terzi per acquisto di beni o servizi”- Esercizio 2023; 
 
Di ritenere parte integrale e sostanziale del presente atto la seguente documentazione: 
 

- Protocollo ASL Roma 1 n. 18675 del 03.02.2022 – Richiesta offerta (All.1); 
- Protocollo ASL Roma 1 n. 20405 del 07.02.2022 -- Proposta offerta (All.2); 
- Protocollo ASL Roma 1 n. 21035 del 07.02.2022 – Accettazione offerta (All.3); 
- Protocollo ASL Roma 1 n. 171192 del 23.11.2023 – Esito positivo intervento (All.4); 
- Fattura n. 51 del 27.11.2023 (All.5). 

            
Di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 
1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente 
servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione; 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone altresì la 
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
  
 Il Direttore della UOC Manutenzioni e Sicurezza Immobili ed Impianti 

                      Ing. Massimiliano ambrosini 
                                      (FIRMATO DIGITALMENTE) 
 

 
Il Direttore del Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                          Ing. Paola Brazzoduro 

                                                                                                 (FIRMATO DIGITALMENTE) 



ASL Roma 1
Prot. n. 18675/2022 del 03/02/2022 

ALLEGATO 1



 

FALCONIERI ROMANI 
info@falconieriromani.it 

 P.Iva: IT14432911007 -  REA: RM – 1520736 

 

 Prot. 08/MA/ma/2022 

 Spett.le P.O. Oftalmico e 
presidio Centro Diurno 

Disabili Franco Perozzi - via 
Frà Albenzio 6 - Roma 

 
 

Roma, 05/02/22 
 

OGGETTO: Preventivo per allontanamento volatili nocivi Storni 

 

 

Buongiorno, 

 

Vi scrivo per portare alla vostra attenzione la nostra migliore offerta relativa ai problemi da Voi 

manifestati e da noi verificati durante il nostro controllo presso P.O. Oftalmico e il 

presidio Centro Diurno Disabili "Franco Perozzi" in via Frà Albenzio 6. 
Nell’inviarvi quanto segue restiamo a disposizione per eventuali chiarimenti in merito ed in attesa 

di un Vostro cortese cenno di riscontro per una reciproca collaborazione, porgiamo distinti saluti. 

 

Maurizio Alessandrini 

 

 

BREVE ANALISI 

 

Facendo seguito al nostro controllo visivo effettuato presso la vostra struttura in Roma con la 

presente siamo a sottoporre alla Vostra cortese attenzione il nostro migliore preventivo per quanto 

in oggetto. 
 

Come constatato nel corso del suddetto controllo, persiste un problema causato dagli animali 

sinantropici ed infestanti, con particolare riferimento a colonie di storni che stabulano nel piazzale 

adiacente alla vostra struttura; abbiamo definito le modalità di svolgimento delle operazioni 

utilizzando un programma di allontanamento finalizzato ad essi con utilizzo di falchi di basso volo 

e con l’eventuale ricorso a tecniche alternative, come dispositivi di distress call di ns progettazione 

in caso di necessità. 
 

PROPOSTA OPERATIVA 

 

Bird Defence che prevede allontanamento completo degli storni. 
 

 

Costi e condizioni generali 

 

Il nostro servizio Bird Defence ha un costo totale di 3.500,00€ + IVA  

 

 

 

 

 

 

 

ASL Roma 1
Prot. n. 20405/2022 del 07/02/2022 

ALLEGATO 2



 

FALCONIERI ROMANI 
info@falconieriromani.it 

 P.Iva: IT14432911007 -  REA: RM – 1520736 

 

 

 

 

 

 

Qualora Voi accettiate il presente preventivo, 

noi ci attiveremo immediatamente con 

interventi massicci ed intensivi in tempi ed 

orari stabiliti in base alle esigenze 

concordate. 

Gli interventi sono compresi di spese di 

trasferta, almeno un operatore professionista 

specializzato nella tecnica dello svolgimento 

del lavoro con i rapaci e munito di porto 

d’armi e licenza di caccia così come previsto 

dalla normativa vigente. 

Gli interventi non hanno una durata standard 

e vengono considerati a prestazione e non a 

tempo. 

Gli interventi si svolgeranno solo in presenza 

di condizioni di sicurezza ottimali per 

operatori ed animali. 

Per il corretto svolgimento degli interventi 

sarà necessario accedere all’area con 

automezzi destinati al trasporto animali da 

considerarsi al pari di mezzi officina. 

Per richieste in emergenza i numeri di 

riferimento attivi 7/7 sono: 

• Sede di Roma: 348 782 3321 

• Sede di Torino: 339 269 0471 

 
    Pomezia, 05/02/22     Timbro e Firma per Accettazione 
 

FALCONIERI ROMANI 
info@falconieriromani.it 

 P.Iva: IT14432911007 -  REA: RM – 1520736 

___________________________   ___________________________ 
 

 

 

INFORMATIVA EX ART. 13 DEL D.LGS. N. 196/2003 

Gentile Signore/a, 

Desideriamo informarLa che il D.Lgs. n. 196 del 30 

giugno 2003 (“Codice in materia di protezione dei dati 

personali”) prevede la tutela delle persone e di altri 

soggetti rispetto al trattamento dei dati personali. 

Secondo la normativa indicata, tale trattamento sarà 

improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza 

e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. 

Ai sensi dell’articolo 13 del D.Lgs. n. 196/2003, pertanto, 

Le forniamo le seguenti informazioni: 

1. I dati da Lei forniti verranno trattati per le seguenti 

finalità: Archivio Clienti, Fatturazione e Proposta di 

nuove offerte. 

2. Il trattamento sarà effettuato con le seguenti 

modalità: informatizzato 

3. Il conferimento dei dati è obbligatorio ai fini fiscali e 

l’eventuale rifiuto di fornire tali dati la mancata 

prosecuzione del rapporto. 

4. I dati non saranno comunicati ad altri soggetti, né 

saranno oggetto di diffusione. 

5. Il titolare del trattamento è: Falconieri Romani di 

Maurizio Alessandrini 

6. Il responsabile del trattamento è Maurizio Alessandrini  

7. In ogni momento potrà esercitare i Suoi diritti nei 

confronti del titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 7 

del D.Lgs. n. 196/2003.  

 

Data_______ Firma__________________ 

 

 

ASL Roma 1
Prot. n. 20405/2022 del 07/02/2022 

ALLEGATO 2



 

FALCONIERI ROMANI 
info@falconieriromani.it 

 P.Iva: IT14432911007 -  REA: RM – 1520736 

 

 

 

FOGLIO  INFORMATIVO. 

 

Infestanti e normativa 

Tra i volatili sinatropici che in Italia possono causare problemi alla salute pubblica troviamo piccioni, tortore, 
storni cordivi, gabbiani e passeri; essi sono portatori di circa 60 tipi di malattie alcune delle quali mortali 

come la criptococcosi istoplasmosi, ornitosi, altre come la salmonella responsabili di innumerevoli 
gastroenteriti e setticemie. 
Questi animali utilizzano le nostre città come una moderna foresta e infestano alcuni luoghi in cui 

abitualmente soggiornano, con la tendenza a non abbandonarli perché non vengono disturbati, ritenendoli 
quindi loro dormitori ed ecco perché numerosi Enti e/o Società chiedono l’intervento naturale con l’utilizzo 
dei falchi. 
 

La normativa vigente con la Legge n. 968 del 27/12/1972 proibisce la cattura, l’avvelenamento e l’uccisione 
di volatili quali piccioni o gabbiani, consentendo solo l’utilizzo di metodologie innocue per il loro 
allontanamento da case, monumenti, chiese, fabbricati e cimiteri. 
Presa in considerazione questa legge, andando ad analizzare ulteriori materiali rilasciati dagli enti competenti 
quali: 

 

• Legge 11 febbraio 1992, n. 157, dal titolo “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio”; 

• Direttiva 79/409/CEE del 2 aprile 1979 concernente la conservazione degli uccelli selvatici; 

• “Codice di condotta Falconeria e IAS” che l’Istituto superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale 

(ISPRA), ha approvato con parere positivo in data 07/02/18 con prot. 13870; 

Possiamo andare a riscontrare una serie di dati ed attesi quali: 

• Dato atto che il documento “Codice di condotta Falconeria e IAS” al capitolo 2 “La Falconeria” nel 

sotto capitolo “Definizione delle altre attività”, viene definito il bird control come sistema di controllo 

biologico ed efficace in aree urbane o rurali circoscritte; 

• Dato atto che la legge 11 febbraio 1992, n. 157, dal titolo “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio” Art 19 comma 2 prevede l’attuazione di sistemi di 

controllo ecologici, che se inefficaci potranno lasciare spazio a contenimenti selettivi; 

Il bird-control è pertanto da considerarsi una tecnica biologica ed ecologica di allontanamento dei volatili 

infestanti per la quale non sussistano indicazioni ostative a svolgere tale attività, venendo invece ritenuta 
valida da ISPRA, principale attore in materia di gestione dell’avifauna selvatica, come attività di dissuasione 
e controllo. 
 

Falconeria e bird-control 

 
Il vantaggio del bird-control con rapaci sarebbe inutile se questi non fossero addestrati con tecniche e 
strategie particolari che trovano le loro origini nell’antica arte della falconeria, poi evolute con lo studio della 

biologia e psicologia degli infestanti che ogni volta applicano una reazione diversa per combattere i predatori. 
Entra quindi in gioco l’esperienza del falconiere che con la sua conoscenza della psicologia degli infestanti e 
dei predatori cambierà tecnica a secondo della reazione dell’avifauna. Questo utilizzo di un predatore in 
sinergia con un falconiere, entrambi abili a variare le loro tecniche di lavoro per massimizzare il risultato, 
unito al naturale timore che gli infestanti dimostrano nei confronti del predatore, rendono questo sistema 
particolarmente efficace, a differenza di sistemi statici o non abili ad adattarsi alla situazione, che permettono 
invece l’assuefazione e l’adattamento dell’ospite indesiderato. 

Nel caso di presenza di infestanti in zona di alta pastura, essendo assai numerosi, è opportuna la presenza iniziale 
costante di Rapaci, in quanto il tentativo di ritorno è frequente. Dopo vari e mirati interventi i piccioni tendono a 
trovare istintivamente pastura e ricovero in luoghi alternativi. 

ASL Roma 1
Prot. n. 20405/2022 del 07/02/2022 

ALLEGATO 2



 

FALCONIERI ROMANI 
info@falconieriromani.it 

 P.Iva: IT14432911007 -  REA: RM – 1520736 

 

Una volta raggiunto lo scopo, è opportuno un mantenimento che è basato su interventi sporadici dei Rapaci, che 
faranno rispettare la loro territorialità nelle zone bonificate. 

Tale applicazione è ormai di comune impiego in vari settori come Aziende Agricole, Consorzi Agrori, aree Ospedaliere, 
monumenti Storici, zone Archeologiche, Aeroporti e Cimiteri. 
Tutte queste aree sono solitamente assediate da volatili infestanti (Piccioni), che sono veicoli portatori di malattie, 
come TBC, Omitosi, Salmonella.  
A tutt’ oggi questo tipo di servizio non è sufficientemente valorizzato ma, basterebbe soffermarsi a quantificare i 
danni arrecati dai volatili nocivi infestanti per accorgerci che, con una abbordabile spesa, si può usufruire di un 
servizio completamente innocuo per l'ambiente e, confrontandolo, ottenere enormi vantaggi e tangibili risultati. 

 
 

Il parere di un medico veterinario  
 

Riportiamo di seguito il parere del Dott. Roberto Macario, medico veterinario specializzato in chirurgia e cura 
anche degli animali non convenzionali (uccelli, piccoli roditori, animali selvatici). 

 
“Il problema della convivenza tra animali sinantropi e uomo nei centri abitati è ormai conosciuto da decenni, 
se non addirittura da secoli. 
Quando in particolare si affronta il rapporto tra piccioni torraioli (Columba livia varietà domestica) e uomini 
ci si trova spesso di fronte a scelte impopolari. Se da un lato la sensibilità dei cittadini richiede tutela dei 
diritti degli animali, dall’altro esigenze di igiene, di prevenzione di danni ai monumenti, di sicurezza (strade 
rese sdrucciolevoli dalle deiezioni) impongono scelte anche drastiche. Senza dover arrivare a pratiche cruente 

è possibile contenere il problema con metodi naturali o comunque che non implichino l’uccisione dei piccioni. 
Oltre a dissuasori da mettere nei luoghi scelti per la nidificazione e limitazione della disponibilità di cibo si 
può ad esempio sfruttare la falconeria. 
Da millenni l’uomo utilizza come ausilio nella caccia i rapaci (falconi soprattutto, ma anche altre specie) e da 
decenni i rapaci vengono utilizzati come prevenzione degli incidenti negli aeroporti. In questi luoghi, infatti, 
a causa degli ampi spazi e dell’assenza di cacciatori si possono concentrare anche migliaia di uccelli (piccioni, 
ma anche gabbiani, passeriformi come gli storni, anatidi, gru, cicogne in migrazione). 

I rapaci opportunamente addestrati e fatti volare negli aeroporti, comportandosi da predatori, terrorizzano 
gli altri uccelli allontanandoli dalle piste di decollo/atterraggio e prevenendo così l’impatto degli stormi contro 
gli aerei. Non è necessario che avvenga l’uccisione di alcun animale perché solitamente basta il volo di un 
rapace per ottenere quanto voluto. 
Questa pratica oggi viene anche utilizzata per allontanare gli uccelli dai campi coltivati (soprattutto vigneti e 
frutteti) e potrebbe essere utilizzata anche presso centri storici, ospedali e case di cura. In questi luoghi, 
infatti, la presenza di piccioni (veri e propri serbatoi di patogeni pericolosi per le persone immunodepresse, 

basti pensare all’aspergillo che si ritrova nelle loro feci) è vissuta come un vero e proprio problema per la 
salute dei ricoverati. 
Il falconiere può essere un valido aiuto per allontanare le colonie di uccelli indesiderati in modo duraturo, 
senza produrre rumori (dissuasori acustici), uccidere gli animali da allontanare, effettuare spese ingenti 
(sterilizzazione dei piccioni, allontanamento previa cattura).” 

Dott. Roberto Macario, medico veterinario 
 

 

 

 

 

 

 

 

ASL Roma 1
Prot. n. 20405/2022 del 07/02/2022 

ALLEGATO 2



ASL Roma 1
Prot. n. 21035/2022 del 07/02/2022 

ALLEGATO 3



ALLEGATO 4



FALCONIERI ROMANI DI MAURIZIO
ALESSANDRINI00071 Via Singen 8 IT

Partita IVA: 14432911007

Codice fiscale: LSSMRZ68M10H501M Spett.

27/11/2023 51
GIORNI PAGAMENTO DATA PAGAMENTO STRUMENTO PAGAMENTO CONDIZIONI DI TRASP.

Altro
VALUTA
Euro

Azienda Sanitaria Locale Roma 1 -
Borgo Santo Spirito 3 - 00193 -
Roma
Codice Univoco Ufficio:6BMH4D

Bonifico

Fattura

Tipologia ritenuta Importo ritenuta Aliquota ritenuta (%)
Ritenuta

Causale

ASL Roma 1 - Borgo Santo Spirito, 3 - 00193 Roma - C.F.13664791004 - P.IVA 13664791004 - 06.68351 - www.aslroma1.it

protocollo@pec.aslroma1.it

FEPA - ABSTRACT XML

CODICE
BRANCA

N.
PRESTAZION

TIPO
RESIDENZ

IMPORTO
LORDO TICKET APP.

SCONTO
IMPONIBILE

NETTO
QTA

FISSADESCRIZIONE

BIRD CONTROL // Interventi di Bird
Defence effettuati durante il 2022, presso
l'Ospedale Oftalmico di Roma ed il Centro
Diurno Disabili "Franco Perozzi" sito in Via
Fra' Albenzio, 6.

IMPOSTE

DESCRIZIONE IMPONIBILE % IMPOSTA

IVA versata dall'Ente pubblico ai sensi dell'art. 17-ter, DPR n. 633/72. 3.500,00 22,00 770,00

Imponibile totale:

Importo totale

Importo totale

3500,00

770,00

4.270,00

Pagina nr.1

ALLEGATO 5


	DETRGNUM: 2778
	DETRGDAT: 07/12/2023
	DETRSNUM: 396
	DETRSDAT: 06/12/2023
		2023-12-06T09:07:08+0100
	MASSIMILIANO AMBROSINI


		2023-12-06T09:07:47+0100
	MASSIMILIANO AMBROSINI


		2023-12-06T09:08:22+0100
	MASSIMILIANO AMBROSINI


		2023-12-06T09:42:11+0100
	MASSIMILIANO AMBROSINI




